
UCHWAŁA NR XVI.94.25 
RADY MIEJSKIEJ W WĄWOLNICY 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie i przystąpienie Gminy 
Wąwolnica do Klastra Energii 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i pkt 3, art. 10 ust. 1, 18 ust. 2 pkt 12 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), 
w związku z art. 2 pkt 15a ustawy z dnia 20 lutego 2015r. o odnawialnych 
źródłach energii (Dz. U. 2024 poz. 1361 z późn. zm.), w związku z realizacją 
celów zrównoważonego rozwoju i poprawy efektywności energetycznej oraz 
umową o objęcie wsparciem bezzwrotnym z planu rozwojowego Nr KPOD.03.12-
IP.05-0029/23 Przedsięwzięcia „Społeczność energetyczna na obszarze gmin 
Nałęczów, Wąwolnica, Bełżyce, Wojciechów, Poniatowa” w ramach Inwestycji 
B2.2.2/G1.1.2 Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności (KPO): 
„Instalacje OZE realizowane przez społeczności energetyczne”, Rada Miejska 
w Wąwolnicy uchwala, co następuje: 

§ 1. Powołanie klastra energetycznego 

1. Rada Miejska w Wąwolnicy wyraża zgodę na utworzenie i przystąpienie 
Gminy Wąwolnica wraz z Gminą Nałęczów, Bełżyce, Poniatowa i Wojciechów do 
Klastra Energii o nazwie  „Perła Lubelszczyzny – Energia Natury”, z siedzibą 
w Urzędzie Miejskim w Nałęczowie, ul. Lipowa 3, 24-150 Nałęczów, mającego na 
celu organizację i koordynację działań związanych z wytwarzaniem, dystrybucją 
oraz zarządzaniem energią w oparciu o odnawialne źródła energii oraz 
nowoczesne technologie. 

2. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia o utworzeniu Klastra „Perła 
Lubelszczyzny – Energia Natury”, którego projekt stanowi Załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Postanowienia końcowe. 

1. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wąwolnicy. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 

 

 

POROZUMIENIE O POWOŁANIU KLASTRA ENERGII 

Podpisane ………………………….. 2025 r. w …………….., pomiędzy: 

 

1.  Gminą Nałęczów z siedzibą w Nałęczowie, ul. Lipowa 3; 24-150 Nałęczów; NIP: 

7162656792; REGON:431020032 w imieniu, którego działa Burmistrz Nałęczowa 

Wiesław Pardyka 

2.  Gminą Wąwolnica z siedzibą w Wąwolnicy, ul. Lubelska 3; 24-160 Wąwolnica; NIP: 

7162687309; REGON:431019796 w imieniu, którego działa Burmistrz Wąwolnicy, 

Marcin Łaguna 

3.   

4.   

5.   

 

zwanymi w Porozumieniu „Partnerami”, a każdy z nich z osobna „Partnerem”. 

 

 

PREAMBUŁA 
 

 Partnerzy, kierując się chęcią wspólnego rozwoju zrównoważonego systemu 

energetycznego, mając na uwadze korzyści płynące z integracji lokalnych zasobów 

energetycznych, a także realizację celów polityki energetycznej, niniejszym postanawiają 

powołać Klaster Energii „Perła Lubelszczyzny – Energia Natury” mający na celu poprawę 

efektywności energetycznej, rozwój odnawialnych źródeł energii oraz wspólne zarządzanie 

energią.  

 

§ 1 Przedmiot Porozumienia 

1. Przedmiotem porozumienia jest utworzenie Klastra Energii „Perła Lubelszczyzny – 

Energia Natury”, zwanego dalej „Klastrem”, oraz określenie zakresu, zasad 

i kierunków współpracy między Partnerami niniejszego Porozumienia.  

2. Klaster funkcjonuje na zasadach określonych w niniejszym porozumieniu, nie posiada 

osobowości prawnej oraz nie podlega rejestracji. Zawiązany niniejszym porozumieniem 

Klaster Energii „Perła Lubelszczyzny – Energia Natury” stanowi klaster energii 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVI.94.25
Rady Miejskiej w Wąwolnicy
z dnia 27 listopada 2025 r.



w rozumieniu definicji wyrażonej w art. 2 pkt. 15a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r., 

o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2024 poz. 1361 z późn. zm.). 

3. Partnerami Założycielami Klastra są podmioty podpisujące niniejsze Porozumienie.  

4. Partnerzy zobowiązują się do wspólnej realizacji celów Klastra w sposób zgodny 

z przepisami prawa i najlepszymi praktykami w zakresie zarządzania energią. 

 

§ 2 Misja i cele Klastra 

1. Misją Klastra jest  poprawa stanu środowiska na obszarze Gmin Nałęczów, Bełżyce, 

Poniatowa, Wąwolnica i Wojciechów w tym jakości powietrza, poprawa 

bezpieczeństwa energetycznego oraz wzmocnienie lokalnej gospodarki dzięki 

optymalizacji wykorzystywania lokalnie dostępnych zasobów energetycznych, w tym 

odnawialnych źródeł energii oraz inne działania proefektywnościowe.  

2. Klaster będzie stanowił podstawę do rozpoczęcia i prowadzenia wspólnych działań  

służących osiąganiu zakładanych celów.  

3. Partnerzy postanawiają podjąć wspólne działania mające na celu między innymi:  

a) Współpraca na rzecz zwiększenia efektywności energetycznej w sektorze publicznym 

i prywatnym w Gminach Nałęczów, Bełżyce, Poniatowa, Wąwolnica i Wojciechów. 

b) Budowa, rozwój i promocja odnawialnych źródeł energii, w tym energii słonecznej, 

energii elektrycznej i cieplnej wytwarzanych z biogazu oraz energii cieplnej 

geotermalnej. 

c) Budowa i rozwój infrastruktury energetycznej, w tym sieci inteligentnych, magazynów 

energii oraz punktów ładowania pojazdów elektrycznych. 

d) Zmniejszenie emisji gazów cieplarnianych oraz poprawa jakości powietrza. 

e) Wsparcie finansowe oraz organizacyjne dla inwestycji energetycznych, w tym 

pozyskiwanie funduszy unijnych i krajowych na realizację projektów związanych 

z OZE i efektywnością energetyczną. 

 

§ 3 Działania Klastra 

Klaster będzie realizować następujące działania: 

a) Tworzenie projektów w zakresie odnawialnych źródeł energii (OZE) na terenie Gmin: 

Nałęczów, Bełżyce, Poniatowa, Wąwolnica i Wojciechów.  

b) Realizacja działań edukacyjnych i informacyjnych dla mieszkańców i przedsiębiorców 

dotyczących efektywności energetycznej. 



c) Budowa wspólnej infrastruktury energetycznej w ramach klastra (np. instalacje 

fotowoltaiczne,  mikrobiogazownie, geotermalne systemy grzewcze i elektrownie 

geotermalne). 

d) Przeprowadzanie analiz i badań dotyczących potrzeb energetycznych regionu oraz 

identyfikowanie potencjalnych źródeł oszczędności energii. 

e) Wspieranie innowacyjnych rozwiązań w zakresie zarządzania energią i inteligentnych 

sieci energetycznych. 

f) Tworzenie mechanizmów skutecznego pozyskiwania i wykorzystywanie dostępnych 

środków publicznych na sfinansowanie inicjatyw podejmowanych w ramach Klastra. 

g) Realizację programów inwestycyjnych finansowanych ze środków publicznych 

i prywatnych, w tym również w formule partnerstwa publiczno-prywatnego. 

 

§ 4 Koordynator Klastra 

1. Partnerzy ustalają, że funkcję Koordynatora Klastra pełnić będzie 

………………………………….. 

2. Do obowiązków Koordynatora Klastra należą:  

a) organizacja pracy Klastra; 

b) zarządzanie projektami; 

c) koordynowanie działań Partnerów Klastra; 

d) realizację strategii rozwoju Klastra. 

3. W celu realizacji zadań klastra mogą zostać powołane zespoły robocze lub grupy 

eksperckie, składające się z przedstawicieli różnych podmiotów należących do klastra. 

Klaster reprezentuje koordynator. 

Koordynator klastra jest odpowiedzialny za organizację i zarządzanie współpracą pomiędzy 

członkami klastra. Koordynator pełni rolę centralnego punktu komunikacji i koordynacji 

działań. Koordynator ma za zadanie nie tylko zarządzać relacjami między podmiotami 

w klastrze, ale także reprezentować interesy klastra na zewnątrz, w kontaktach z administracją 

publiczną, instytucjami finansowymi, czy innymi kluczowymi interesariuszami. 

4. W terminie do 30 dni od daty podpisania niniejszego Porozumienia Koordynator Klastra 

przedstawi Partnerom do akceptacji projekt Regulaminu Klastra zgodny z zasadami 

określonymi w niniejszym Porozumieniu. 

5. Zmiana Koordynatora Klastra następuje na mocy jednomyślnej uchwały Partnerów 

Klastra. 

6. Partnerzy mogą odwołać Koordynatora Klastra w przypadku: 



a) rezygnacji z pełnienia funkcji; 

b) naruszenia obowiązków wynikających z niniejszego Porozumienia; 

c) trwałej niemożności wykonywania obowiązków (np. z przyczyn organizacyjnych lub 

finansowych). 

7. Do czasu powołania nowego Koordynatora, obowiązki Koordynatora pełni tymczasowo 

Partner wyznaczony uchwałą Partnerów. 

8. Nowy Koordynator Klastra przejmuje wszystkie prawa i obowiązki poprzedniego 

Koordynatora z dniem wskazanym w uchwale o jego powołaniu. 

 

§ 5 Partnerzy Klastra 

1. Partnerami Klastra są Partnerzy Założyciele Klastra oraz podmioty przyjęte do Klastra 

zgodnie z zasadami określonymi w niniejszym Porozumieniu.  

2. Klaster jest otwarty na przyjęcie nowych Partnerów, których działalność w obszarze 

działania Klastra może, dzięki kompetencjom, potencjałowi lub doświadczeniu, 

przyczynić się do osiągnięcia stawianych przez Klaster celów.  

3. Zmiany w składzie Klastra mogą następować na podstawie:  

a) przyjęcia do Klastra zgodnie z regulaminem, po złożeniu przez Partnera Deklaracji 

przystąpienia do Klastra bezpośrednio Koordynatorowi Klastra chyba, że co najmniej 

trzech z dotychczasowych Partnerów sprzeciwią się przyjęciu nowego Partnera w 

terminie 7 dni od dnia otrzymania informacji od Koordynatora Klastra o złożeniu 

Deklaracji przystąpienia do Klastra,  

b) Deklaracji wystąpienia Partnera z Klastra.  

4. Wyrażenie woli przystąpienia do Klastra nowego Partnera następuje z chwilą złożenia 

Deklaracji przystąpienia do Klastra, stanowiącej Załącznik nr 1 do niniejszego 

Porozumienia.  

5. Każdy z Partnerów może wystąpić z Klastra, wypowiadając niniejsze Porozumienie. 

Wypowiedzenie jest skuteczne z chwilą złożenia Deklaracji wystąpienia z Klastra 

stanowiącej Załącznik nr 2 do niniejszego porozumienia.  

 

§ 6 Sposób funkcjonowania Klastra 

1. Klaster jest platformą współpracy pomiędzy jednostkami samorządu terytorialnego, 

środowiskiem naukowym, przedsiębiorcami i ich organizacjami oraz wszelkimi 

instytucjami i podmiotami deklarującymi włączenie się w realizację zakładanych przez 

Klaster celów.  



2. Klaster jest otwarty i przyjazny dla wszystkich zainteresowanych, a uczestnictwo w nim 

jest oparte na zasadach dobrowolności i woli współpracy.  

3. Każdy z Partnerów Klastra uczestniczy w nim na takich samych prawach. 

4. Klaster działa na obszarze Gmin Nałęczów, Bełżyce, Poniatowa, Wąwolnica 

i Wojciechów. 

5. Klaster jest otwarty na udział w strukturach ponadregionalnych i zamierza aktywnie 

współpracować w środowisku krajowym i europejskim.  

6. Realizacja projektów będzie mogła być finansowana ze środków własnych Klastra, 

funduszy europejskich oraz innych funduszy krajowych, a także środków własnych 

Partnerów Klastra.  

7. Każdy z Partnerów Klastra ponosi własne koszty uczestnictwa w Klastrze.  

8. Komunikacja wewnętrzna i zewnętrzna Klastra będzie się odbywała za pomocą poczty 

elektronicznej lub listownie.  

 

§ 7 Postanowienia dodatkowe 

1. Niniejsze Porozumienie dopuszcza możliwość zawierania dalszych, odrębnych 

porozumień pomiędzy Partnerami lub niektórymi z Partnerów, których przedmiotem 

będzie współpraca przy realizacji konkretnych przedsięwzięć o charakterze wpisującym 

się w cele, dla których utworzono Klaster.  

2. Podejmowanie współpracy dla realizacji indywidualnych, wspólnych projektów bądź 

przedsięwzięć realizowanych w ramach Klastra wymaga każdorazowo zawarcia 

szczegółowej umowy, która będzie się odwoływać do niniejszego Porozumienia.  

3. Niezależnie od niniejszego porozumienia, każdy z Partnerów Klastra ma prawo 

indywidualnie ubiegać się o współfinansowanie własnych projektów, a niniejsze 

porozumienie w żaden sposób nie ogranicza samodzielnej działalności Partnerów.  

 

§8 Postanowienia końcowe 

1. Porozumienie niniejsze zostaje zawarte na czas nieokreślony i wchodzi w życie z dniem 

podpisania.  

2. Wszelkie zmiany i uzupełnienia treści niniejszego porozumienia wymagają formy 

pisemnej pod rygorem nieważności oraz zgody wszystkich Partnerów Klastra.  

3. Każdemu z Partnerów przysługuje prawo wypowiedzenia niniejszego Porozumienia w 

każdym czasie.  



4. Strona wypowiadająca niniejsze porozumienie, a będąca czynnie zaangażowana w 

realizowany przez Klaster projekt, zobowiązana jest do uczestnictwa w jego realizacji 

do jego zakończenia i finansowego rozliczenia.  

5. Wszelkie spory mogące powstać na tle realizacji niniejszego porozumienia lub w 

związku z nim, rozstrzygane będą polubownie, a w przypadku braku porozumienia, 

spory rozstrzygane będą przez sąd powszechny właściwy dla siedziby Klastra.  

6. Porozumienie zostało sporządzone w liczbie jednobrzmiących egzemplarzy, 

odpowiadającej liczbie Partnerów, po jednym dla każdego z nich. 

 

Podpisy Partnerów Założycieli Klastra Energii 

 

Lp. Partner Podpis 

1.    

2.    

3.    

4.    

5.    

 

 

 

  



Załącznik nr 1 do Porozumienia o powołaniu Klastra energii 

Koordynator Klastra Energii „Perła Lubelszczyzny – Energia Natury” 

[Adres Klastra Energii] 

 

Deklaracja przystąpienia do Klastra Energii 

Zgłaszam chęć przystąpienia do Klastra Energii „Perła Lubelszczyzny – Energia Natury” na 

warunkach określonych w regulaminie Klastra, w celu wspólnej realizacji projektów 

w zakresie: 

1) Zwiększenia efektywności energetycznej; 

2) Wykorzystania odnawialnych źródeł energii; 

3) Redukcji emisji gazów cieplarnianych; 

4) Wdrażania innowacyjnych rozwiązań technologicznych w sektorze energetyki; 

5) Poprawy bezpieczeństwa energetycznego. 

 

Zobowiązuję się do aktywnego uczestnictwa w działaniach podejmowanych przez Klaster, 

w tym w realizacji wspólnych projektów, a także do współpracy z innymi członkami Klastra na 

rzecz rozwoju zrównoważonej gospodarki energetycznej. 

Podpisuję niniejszą deklarację jako wyraz mojej woli przystąpienia do Klastra Energii 

oraz zobowiązania do przestrzegania zasad i regulaminu obowiązujących w ramach Klastra. 

 

 

 

[Podpis osoby upoważnionej do reprezentacji podmiotu] 

[Imię i nazwisko, stanowisko] 

 

 

  



Załącznik nr 2 do Porozumienia o powołaniu Klastra energii 

Koordynator Klastra Energii „Perła Lubelszczyzny – Energia Natury” 

[Adres Klastra Energii] 

 

Deklaracja wystąpienia z Klastra Energii 

Zgodnie z decyzją podjętą przez [organy decyzyjne podmiotu], niniejszym informuję o moim 

zamiarze wystąpienia z Klastra Energii „Perła Lubelszczyzny – Energia Natury” ze skutkiem 

na dzień [data rozwiązania członkostwa]. 

Powodem decyzji o wystąpieniu jest [krótkie uzasadnienie, np. zmiana strategii działania, brak 

dalszych możliwości współpracy, zmiany organizacyjne, etc.]. 

Zobowiązuję się do uregulowania wszystkich zobowiązań finansowych oraz innych, 

wynikających z członkostwa w Klastrze do momentu rozwiązania współpracy, zgodnie 

z obowiązującymi regulaminami i umowami. 

 

[Podpis osoby upoważnionej do reprezentacji podmiotu] 

[Imię i nazwisko, stanowisko] 

 

 

 

 

 


	UCHWAŁA NR XVI.94.25 RADY MIEJSKIEJ W WĄWOLNICY z dnia 27 listopada 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2



